D Podniky

Data uvedena v této kapitole vychazeji z vysledkli Roéniho statistického
Setfeni o vyuzivani ICT v podnikatelském sektoru (ICT 5-01), které
provadi Cesky statisticky urad jiz od roku 2002. Od roku 2008 je toto Setteni
povinné pro vS8echny ¢lenské zemé EU podle pfisluSsného nafizeni
Evropského parlamentu a Rady.

Setfeni je provadéno kazdy rok na vyb&rovém vzorku cca 8 tis. podnik
s10 a vice zaméstnanci ve vybranych odvétvich. Vysledky jsou
dopogitany na celkovou populaci sledovanych podnikl, tj. cca 40 tis.
podnikl s 10 a vice zaméstnanci.

Zjisténa data jsou k dispozici v tfidéni podle prevazujici ekonomické
¢innosti (odvétvi dle klasifikace CZ-NACE), velikosti sledovanych
podniku a jejich vzajemné kombinaci.

Poznamky

Referencni obdobi:

Pro vétSinu ze sledovanych Udaju je zjiStovan stav za mésic, ve kterém
podnik vyplnil vykaz - obvykle jde o tnor az duben sledovaného roku.
V pfipadé ukazatelll o elektronickém obchodovani a nékterych otazek
souvisejicich se zaméstnanci se sledované udaje vztahuji k celému
prislu§nému roku. Napf. v roce 2022 se sledovaly u téchto ukazatelG Udaje
za cely rok 2021.

Data pro mezinarodni srovnani pochazeji z databdze Eurostatu pro
digitalni ekonomiku a spole¢nost. Nejnovéjsi Udaje byly aktualizovany
v prosinci 2022. Podrobnéji viz nasledujici odkaz:
https://bit.ly/Comprehensive database

Vysvétlivky (fazeny abecedné):

. Bezpecnost ICT je souhrn opatieni, kontrol a postupd pouzivanych
v systémech informacnich a komunikaénich technologii s cilem zajistit
integritu, pravost, dostupnost a ddvérnost Gdaji a systému (tzn.
k informacim ¢&i datim maiji pfistup pouze opravnéné osoby).

. Cloudem se zde rozumi pouzivani placenych cloudovych sluzeb
umoznujicich sdileni a vzdaleny pfistup k vypocetnim prostredkdm,
informaénim systémim a datovym uloZistim prostrednictvim internetu.

. Elektronicka vyména dat (anglicky Electronic Data Interchange,
zkratka EDI) je prenos strukturovanych zprav (napf. objednavek,
faktur apod.) mezi dvéma pocitacovymi aplikacemi (informaénimi &i
databazovymi systémy) uskuteénény pfes internet nebo jiné sité
arealizovany v pfedem dohodnutém formatu datovych zprav
zalozenych na standardech umoznujicich jejich automatické
zpracovani.

. Elektronicky prodej je realizace objednavek pfijatych prfes webové
stranky nebo pomoci EDI (elektronické vymény dat), a to bez ohledu
na zpUsob platby nebo realizace dodavky. Elektronicky prodej pres
webové stranky zahrnuje prodej pres firemni webové stranky (napf.
pfes e-shop), pfes mobilni aplikace a dale pfes online trzisté
(marketplace). Prodej prostfednictvim EDI probiha pfimo
prostfednictvim aplikaci v informacnich systémech prostiednictvim
automatizované vymény elektronickych obchodnich dokumentd
(objednavek a faktur).

. Fixni pfipojeni k internetu zahrnuje externi pfipojeni k internetu
dodavané poskytovatelem. Patfi sem pfipojeni pomoci technologie
xDSL vyuzivajici rozvody pevnych telefonnich linek, kabelovy modem
vyuzivajici rozvody pro kabelovou televizi, pfipojeni pfes opticka
vlakna, pronajaty datovy okruh od telekomunikacnich operatory a dale
fixni bezdratové pfipojeni z pevného mista pomoci technologie WiFi
nebo LTE. Nezahrnuje se sem pripojeni k internetu prostfednictvim
datového tarifu od mobilnich operatort (internet v mobilu).



Internet véci (anglicky Internet of Things, zkratka IoT) je oznaceni
pro sit vzajemné propojenych zafizeni a systémU vybavenych
snimaci, senzory, Cipy, programy a sitovou konektivitou. Tato
zafizeni, oznacovana jako ,chytrda® nebo ,smart", mohou
shromazdovat a posilat si navzajem data a Ize je vzdalené sledovat,
kontrolovat a fidit pfes internet.

Mobilni pfipojeni je pfipojeni k internetu prostfednictvim datového
tarifu od mobilnich operatort z pfenosného firemniho zafizeni jako je
notebook, tablet nebo mobilni telefon.

Nedostupnost sluzeb ICT je typ bezpec¢nostniho incidentu, ktery se
projevuje tak, Ze se uzivatelé nemohou dostat na webové stranky firmy
nebo jsou nedostupné dalsi, na né navazané sluzby. Muze ji zplsobit
napr. selhéni hardwaru (napf. sen/eru) nebo softwaru (napf. chybnou

odepfeni sluzby - Denial of Serwce.

Podniky vyuzivajici online schiizky jsou takoveé, jejichZz zaméstnanci
pouzivaji aplikace jako napf. Skype, MS Teams, Google Meet, pro
videohovory, chaty nebo online pfednasky. Jsou vyuZzivany
prostfednictvim internetu, uzivatelé mohou byt pfipojeni odkudkoli
a komunikace muze probihat interné, ale také mezi podnikem a jeho
klienty nebo obchodnimi partnery.

Robotika je vyuzivani stroji/zafizeni pracujicich na principu senzoru
a snimacu. Robot je automaticky fizeny, opétovné programovatelny,
viceucelovy manipulator, ktery midze byt bud pevné upevnén na
misté, nebo je mobilni. RozliSujeme primyslové a servisni roboty.
Rychlost fixniho internetu je smluvné stanovena rychlost stahovani
dat (download) u fixniho internetového pfipojeni. Je udavana
v megabitech za sekundu (Mbit/s).

Za socialni sité jsou vtomto Setfeni povazovany napf. Facebook,
profesni sit’ LinkedIn nebo weby sdilejici multimedialni obsah (napf.
YouTube, Instagram). Podnik pouzivajici socialni sité na nich ma
zalozeny vlastni profil nebo ucet.

Uméla inteligence (anglicky Artificial Intelligence, zkratka Al) jsou
stroje, programy a systémy vytvofené za ucelem efektivniho
provadéni tkold a usnadnéni lidské prace. Al napodobuje funkci lidské
inteligence a ma potencial se dale ucit. Umoznuje strojiim samostatné
premyslet arozhodovat. Vyuziva se napf. k predpovidani vyvoje
udalosti, v automatizaci procesu, pfi fizeni podniku.

VPN sit (Virtual Private Network, €esky virtualni privatni sit)
zprostfedkovava bezpecné propojeni zafizeni nebo siti (napf.
pobocek firmy) mezi sebou prostfednictvim internetu. Umoziiuje
bezpeénou vyménu dat s Sifrovanym prfenosem.

Vzdaleny pfistup je moznost vyuzivani pracovniho e-mailu, firemnich
aplikaci, dokumentl ¢&i souborl pro uzivatele (zaméstnance)
nachazejici se mimo prostory firmy, obvykle formou zabezpeceného
pfipojeni prostfednictvim internetu.

Webové stranky prezentuji podnik na internetu. Jejich obsah je pod
kontrolou subjektu (mize ménit & upravovat obsah webu).
Nezafazujeme sem (vétSinou kontaktni) informace o subjektu
zvefejnéné pouze v internetovych databazich/katalozich firem.

3D tisk je proces tvorby trojrozmérnych hmotnych objektll na 3D
tiskarné. 3D objekty jsou tvofeny zpravidla vrstvu po vrstve,
postupnym pfidavanim souvislych vrstev materidlu (nejcastéji jde
o termoplasty, kovy ¢&i pryskyfice), podle digitalni prediohy.

Podrobné metodické informace k tomuto Setfeni jsou uvedeny v publikaci

»Informacni a komunikaéni technologie v podnikatelském sektoru
za rok 2022“ (kéd 062005-22), ktera je dostupna na strankach CSU:
https.//bit.ly/PodnikyPublikace2022

Vice informaci k tomuto tématu naleznete zde:
https.//www.czso.cz/csu/czso/podnikatelsky sektor
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Tab. D1 Podniky v Cesku s pfistupem k internetu; 2022
%

fixni mobilni pou.ze'
fipojeni  pfipojeni mobilni
P pripojeni
Celkem 89,2 89,6 7,0
malé (10-49 zaméstnanct) 87,3 87,8 8,0
stfedni (50-249 zaméstnancu) 95,2 95,7 3,8
velké (250 a vice zaméstnanct) 99,7 99,3
Odvétvi
Zpracovatelsky primysl 92,4 90,7 53
Vyroba a rozvod energie, plynu a vody 92,4 92,2 46
Stavebnictvi 79,9 89,4 10,8
Prodej a opravy motorovych vozidel 94,0 94,5 41
Velkoobchod 90,6 95,4 79
Maloobchod 87,2 79,3 8,9
Doprava a skladovani 87,2 92,0 8,7
Ubytovani 91,1 89,9 71
Stravovani a pohostinstvi 84,5 77,6 8,4
Cestovni agentury a kancelare 95,5 95,0
Medialni ¢innosti 98,2 94,9 .
Telekomunikacéni a IT ¢innosti 97,9 95,0 2,0
Profesni, védecké a technické Cinnosti 94,5 91,3 4.3
Administrativni a podplrné ¢innosti 81,2 84,7 9,9
Graf D1 Podniky s fixnim pfipojenim k internetu
2012 2017 m 2022
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Graf D2 Podniky s mobilnim pfipojenim k internetu
2012 2017 m 2022
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Zdroj: CSU, Setfeni o vyuzivani ICT v podnicich
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Tab. D2 Rychlost fixniho internetu v podnicich v Cesku; 2022

%

Celkem
malé (10-49 zaméstnancu)
stiedni (50-249 zaméstnancu)
velké (250 a vice zaméstnancu)
Odvétvi
Zpracovatelsky pramysl
Vyroba a rozvod energie, plynu a vody
Stavebnictvi
Prodej a opravy motorovych vozidel
Velkoobchod
Maloobchod
Doprava a skladovani
Ubytovani
Stravovani a pohostinstvi
Cestovni agentury a kancelare
Medialni €innosti
Telekomunikaéni a IT €innosti
Profesni, védecké a technické cinnosti
Administrativni a podptirné ¢innosti
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Graf D3 Podniky s fixnim internetem 100 Mbit/s a vy$Sim
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Graf D4 Rychlost fixniho internetu v podnicich
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Graf D5 Podniky v zemich EU

s fixnim internetem 100 Mbit/s a vy$Sim; 2022
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Graf D6 Podniky v zemich EU

s fixnim internetem 1 Gbit/s a vy$Sim; 2022
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Tab. D3 Zaméstnanci v podnicich v Cesku,
ktefi maji v praci pfistup k internetu; 2022
%

z toho
Celkem k mobilnimu
internetu
Celkem 51,9 35,5
malé (10-49 zaméstnancu) 50,0 39,2
stiedni (50-249 zaméstnancu) 51,2 36,0
velké (250 a vice zaméstnancu) 53,5 33,3
Odvétvi

Zpracovatelsky pramysl 44,9 26,9
Vyroba a rozvod energie, plynu a vody 61,7 42,0
Stavebnictvi 49,4 41,6
Prodej a opravy motorovych vozidel 76,0 50,8
Velkoobchod 69,6 55,7
Maloobchod 457 22,2
Doprava a skladovani 51,7 38,6
Ubytovani 48,5 30,9
Stravovani a pohostinstvi 33,2 23,8
Cestovni agentury a kancelare 83,2 62,1
Medialni €innosti 91,8 69,6
Telekomunikaéni a IT €innosti 95,3 79,2
Profesni, védecké a technické cinnosti 87,2 67,0
Administrativni a podptirné ¢innosti 28,9 20,3

Graf D7 Zaméstnanci, ktefi maji v praci pristup k internetu
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Zdroj: CSU, Setfeni o vyuzivani ICT v podnicich
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Graf D9 Zaméstnanci v podnicich v zemich EU,
ktefi maji v praci pfistup k internetu; 2022
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Graf D10 Zaméstnanci v podnicich v zemich EU,
ktefi maji pristup k mobilnimu internetu
na firemnich pfenosnych zafizenich; 2022
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Tab. D4 Podniky v Cesku, které umoziiuji zaméstnancim
pracovat na dalku; 2022
%

umoziuji
vzdaleny pristup o\ tesuji
K flremmr‘n online schuzky
dokumentim
a aplikacim
Celkem 53,4 42,0
malé (10-49 zaméstnanct) 46,0 33,4
stfedni (50-249 zaméstnancu) 78,3 69,9
velké (250 a vice zaméstnanct) 94,8 94,2
Odvétvi

Zpracovatelsky primysl 57,6 459
Vyroba a rozvod energie, plynu a vody 58,9 49,9
Stavebnictvi 40,0 18,5
Prodej a opravy motorovych vozidel 65,8 48,4
Velkoobchod 64,1 543
Maloobchod 43,7 29,4
Doprava a skladovani 38,5 23,0
Ubytovani 48,4 29,2
Stravovani a pohostinstvi 20,7 9,8
Cestovni agentury a kancelare 70,9 68,8
Medialni ¢innosti 81,8 78,2
Telekomunikacni a IT ¢innosti 90,5 92,9
Profesni, védecké a technické Cinnosti 72,8 74,9
Administrativni a podplrné ¢innosti 42,7 34,4

Graf D11 Podniky, které umoziiuji zaméstnancim vzdaleny
pfistup k firemnim dokumentiim a aplikacim
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Graf D12 Podniky uskuteciiujici online pracovni schiizky; 2022
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Zdroj: CSU, Setreni o vyuzivani ICT v podnicich
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Graf D13 Podniky v zemich EU, které umoziiuji zaméstnanciim
vzdaleny pfistup pfes internet k pracovnimu e-mailu

a k firemnim dokumentim a aplikacim; 2022
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Graf D14 Podniky v zemich EU,

které uskuteéiuji online pracovni schizky; 2022
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Tab. D5 Podniky v Cesku s webovymi strankami
%

2012 2017 2022

Celkem 79,8 82,9 81,4
malé (10-49 zaméstnancu) 771 80,4 79,3
stiedni (50-249 zaméstnancu) 89,9 91,8 88,9
velké (250 a vice zaméstnancu) 93,1 94,2 93,1

Odvétvi
Zpracovatelsky pramysl 80,2 84,4 83,7
Vyroba a rozvod energie, plynu a vody 81,1 88,2 86,3
Stavebnictvi 83,8 83,3 76,5
Prodej a opravy motorovych vozidel 94,9 92,2 94,3
Velkoobchod 86,8 89,9 91,7
Maloobchod 63,3 63,4 69,0
Doprava a skladovani 63,1 70,9 65,8
Ubytovani 93,3 97,3 95,6
Stravovani a pohostinstvi 70,7 72,8 80,0
Cestovni agentury a kancelare 93,3 96,6 95,6
Medialni €innosti 96,9 98,4 96,2
Telekomunikaéni a IT €innosti 95,1 92,8 91,7
Profesni, védecké a technické cinnosti 87,5 88,9 88,6
Administrativni a podptirné ¢innosti 69,2 72,9 66,9

Graf D15 Podniky s webovymi strankami pfizpisobenymi
pro mobilni zafizeni

2016 2019 = 2022

78%
71% 69%
62% 60% 62%
52% 49% 47%
39%
33% 31 ’

Celkem malé stredni velké

Graf D16 Podniky, jejichz webové stranky umoznuji:; 2022
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Zdroj: CSU, Setreni o vyuzivéni ICT v podnicich
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Graf D17 Podniky v zemich EU s webovymi strankami; 2021

Finsko
Nizozemsko
Rakousko
Svédsko
Némecko
Slovinsko
Cesko

Irsko

Malta
Lucembursko
Litva

EU27
Spanélsko
Slovensko
Italie
Polsko
Francie
Kypr
Lotyssko
Chorvatsko
Madarsko
Recko
Portugalsko
Bulharsko
Rumunsko

83%
83%
82%
82%
81%

78%
78%
77%
76%
75%
71%
70%
69%
68%
68%
63%
62%
62%
52%
51%

96%
92%
91%
91%
89%

Graf D18 Podniky v zemich EU, na jejichz webovych strankach
Ize zadat objednavku nebo rezervaci; 2021
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Tab. D6 Podniky v Cesku s profilem na socialnich sitich; 2021
%

Facebook nebo YouTube,

LinkedIn Instagram apod.

Celkem 49,4 22,3
malé (10-49 zaméstnancu) 45,5 19,1
stiedni (50-249 zaméstnancu) 59,8 29,6
velké (250 a vice zaméstnancu) 83,4 52,6

Odvétvi

Zpracovatelsky pramysl 43,0 17,7
Vyroba a rozvod energie, plynu a vody 32,3 11,5
Stavebnictvi 26,7 9,2
Prodej a opravy motorovych vozidel 65,8 28,3
Velkoobchod 64,9 39,4
Maloobchod 60,5 30,3
Doprava a skladovani 40,8 9,6
Ubytovani 88,7 48,2
Stravovani a pohostinstvi 70,5 25,3
Cestovni agentury a kancelare 87,9 57,8
Medialni €innosti 87,6 71,5
Telekomunikaéni a IT €innosti 76,5 46,9
Profesni, védecké a technické cinnosti 50,3 24,0
Administrativni a podptirné ¢innosti 41,9 14,0

Graf D19 Podniky s profilem na socialnich sitich
jako je Facebook ¢€i Linkedin

2015 2018 m 2021
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Graf D20 Podniky s profilem na YouTube, Instagramu
nebo obdobnych sitich sdilejicich multimedialni obsah

2015 2018 = 2021
37%
24% S0
16% 2% 13% e 2%
9% 8% 1%
Celkem malé stredni velké

podil z celkového poctu podniku v dané skupiné

Zdroj: CSU, Setreni o vyuzivéni ICT v podnicich
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Graf D21 Podniky v zemich EU s profilem
na socialnich sitich jako je Facebook ¢i LinkedIn; 2021
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Graf D22 Podniky v zemich EU s profilem na YouTube,
Instagramu ¢€i jinych sitich sdilejicich multimed. obsah; 2021
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Zdroj: Eurostat
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Tab. D7 Podniky v Cesku prodavajici pres web; 2021
%

z toho
Celkem s prodeji
>10 % trzeb
Celkem 20,2 14,1
malé (10-49 zaméstnanct) 19,7 14,2
stfedni (50-249 zaméstnancu) 21,1 131
velké (250 a vice zaméstnanct) 27,7 16,6
Odvétvi

Zpracovatelsky primysl 17,7 9,7
Vyroba a rozvod energie, plynu a vody 49 2,6
Stavebnictvi 3,8 28
Prodej a opravy motorovych vozidel 41,4 31,7
Velkoobchod 41,8 30,1
Maloobchod 39,4 31,4
Doprava a skladovani 9,6 6,9
Ubytovani 61,2 54,0
Stravovani a pohostinstvi 26,0 20,7
Cestovni agentury a kancelare 69,9 60,2
Medialni ¢innosti 55,8 38,9
Telekomunikacni a IT ¢innosti 20,5 14,5
Profesni, védecké a technické Cinnosti 10,4 58
Administrativni a podplrné ¢innosti 6,7 4.8

Graf D23 Podniky prodavajici pres web nebo mobilni aplikace

2011 2016 = 2021
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Graf D24 Podniky s prodeji pfes web nebo mobilni aplikace

vyssimi nez 10 % jejich celkovych trzeb

2011 2016 = 2021
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125 [0 129% [ 12% |2
9% 9% 8% 9%

Celkem malé stfedni velké

podil z celkového poétu podnikil v dané skupiné

Zdroj: CSU, Setfeni o vyuzivani ICT v podnicich
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Graf D25 Podniky v zemich EU

prodavajici pres web nebo mobilni aplikace; 2021
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Graf D26 Podniky v zemich EU s prodeji pfes web nebo

mobilni aplikace vy$Simi nez 10 % jejich celkovych trzeb; 2021
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Tab. D8 Trzby podnikii v Cesku z elektronickych prodeji; 2021
%

z toho pomoci/pres:

Celkem
EDI* web
Celkem 29,9 21,4 8,5
malé (10-49 zaméstnanct) 13,0 48 8,2
stfedni (50-249 zaméstnancu) 20,1 12,7 74
velké (250 a vice zaméstnanct) 40,6 31,5 9,2
Odvétvi
Zpracovatelsky pramysl 33,3 30,2 31
Vyroba a rozvod energie, plynu a vody 53,8 44,4 9,5
Stavebnictvi 48 42 0,6
Prodej a opravy motorovych vozidel 22,9 9,4 13,5
Velkoobchod 22,0 10,3 11,7
Maloobchod 25,9 3,1 22,8
Doprava a skladovani 29,6 21,3 8,2
Ubytovani 34,6 3,3 31,2
Stravovani a pohostinstvi 91 0,8 8,3
Cestovni agentury a kancelare 75,8 3,8 71,9
Medialni €innosti 46,3 8,2 38,1
Telekomunikacni a IT ¢innosti 14,6 52 94
Profesni, védecké a technické Cinnosti 6,4 4,9 1,5
Administrativni a podplrné ¢innosti 37,7 23,8 13,8

Graf D27 Trzby podniku z prodeji pfes web/mobilni aplikace

2011 2016 u 2021
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Graf D28 Trzby podniku z prodeji uskuteénénych pomoci EDI*

2011 2016 = 2021
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*EDI (Electronic Data Interchange) = elektronicka vyména dat
podil z celkovych trzeb podniku v dané skuping

Zdroj: CSU, Setfeni o vyuzivani ICT v podnicich
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Graf D29 Trzby podniki v zemich EU z e-prodeju; 2021
(% celkovych trzeb podniki()
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Graf D30 Struktura trzeb z e-prodeji v podnicich
v zemich EU podle zpusobu uskuteénéni; 2021
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Zdroj: Eurostat
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Tab. D9 Podniky v Cesku pouzivajici placeny cloud; 2021
%

ucetni .
Celkem  aplikace cloud(?ve
v cloudu databaze
Celkem 43,7 22,6 13,9
malé (10-49 zaméstnanct) 421 23,4 11,5
stfedni (50-249 zaméstnancu) 47,2 20,7 20,5
velké (250 a vice zaméstnanct) 61,8 15,4 32,2
Odvétvi
Zpracovatelsky primysl 39,2 19,7 12,1
Vyroba a rozvod energie, plynu a vody 34,5 17,4 12,4
Stavebnictvi 42,9 26,5 7,7
Prodej a opravy motorovych vozidel 49,6 25,8 18,8
Velkoobchod 51,4 24,7 17,9
Maloobchod 40,1 21,8 14,9
Doprava a skladovani 41,3 23,6 9,9
Ubytovani 57,0 30,3 14,8
Stravovani a pohostinstvi 30,2 20,1 59
Cestovni agentury a kancelare 56,5 26,7 28,4
Medialni €innosti 61,0 23,6 28,3
Telekomunikacéni a IT ¢innosti 57,8 29,2 421
Profesni, védecké a technické Cinnosti 75,8 22,8 19,1
Administrativni a podplrné ¢innosti 53,5 22,2 11

Graf D31 Podniky pouzivajici placené cloudové databaze

2016 2018 u 2021
18%
12%
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Graf D32 Podniky pouzivajici placené cloudové sluzby; 2021

e-mail

bezpecnostni software
ukladani dat a soubor(
ucetni aplikace
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ERP informaéni systém
CRM informacni systém

vypocetni vykon

podil z celkového poctu podnikil v dané skupiné
Zdroj: CSU, Setfeni o vyuzivani ICT v podnicich



D Podniky

Graf D33 Podniky v zemich EU
pouzivajici placené cloudové sluzby; 2021
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Graf D34 Podniky v zemich EU
pouzivajici placené cloudové databaze; 2021
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Zdroj: Eurostat
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Tab. D10 Podniky v Cesku pouzivajici internet véci a umélou
inteligenci; 2021
%

internet uméla

véci inteligence

Celkem 31,4 4,5
malé (10-49 zaméstnanct) 28,2 2,7
stfedni (50-249 zaméstnancu) 40,8 76
velké (250 a vice zaméstnanct) 54,9 24,5

Odvétvi

Zpracovatelsky primysl 36,9 4,2
Vyroba a rozvod energie, plynu a vody 42,6 41
Stavebnictvi 30,0 0,3
Prodej a opravy motorovych vozidel 38,3 3,9
Velkoobchod 34,1 4.1
Maloobchod 21,6 4,5
Doprava a skladovani 36,5 3,3
Ubytovani 33,3 1,9
Stravovani a pohostinstvi 22,7 0,6
Cestovni agentury a kancelare 18,7 79
Medialni ¢innosti 26,0 13,6
Telekomunikacni a IT ¢innosti 31,3 23,1
Profesni, védecké a technické Cinnosti 24,4 9,3
Administrativni a podplrné ¢innosti 19,3 28

Graf D35 Podniky pouzivajici internet véci a umélou
inteligenci; 2021

zafizeni internetu véci  m technologie umélé inteligence

55%
41%
L
31% 28%
0,
5% % 8%
Celkem malé stfedni velké

Graf D36 Ugely pouziti internetu véci v podnicich; 2021
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podil z celkového poétu podnikil v dané skupiné

Zdroj: CSU, Setfeni o vyuzivani ICT v podnicich



D Podniky

Graf D37 Podniky v zemich EU
pouzivajici zafizeni internetu véci; 2021

Rakousko A
Slovinsko 49%
Finsko 40%
Svédsko 40%
Némecko 36%
Irsko 34%
Kypr 33%
_ ltalie 32%
Cesko 31%
EU27 29%
Loty$sko 28%
Litva 28%
Belgie 28%
. Malta 28%
Spanélsko 27%
Slovensko 27%
Portugalsko 23%
Chorvatsko 23%
Madarsko 22%
Lucembursko 22%
Francie 22%
Recko 22%
Nizozemsko 21%
Dénsko 20%
Polsko 19%
Estonsko 17%
Bulharsko 15%
Rumunsko 11%

Graf D38 Podniky v zemich EU
pouzivajici technologie umélé inteligence; 2021
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Tab. D11 Podniky ve zpracovatelském primyslu v Cesku

vyuzivajici 3D tisk a robotiku
%

3D tisk  robotika
(2021)  (2022)

Zpracovatelsky pramysl celkem 15,0 16,6
malé (10-49 zaméstnancu) 8,6 72
stiedni (50-249 zaméstnancu) 21,6 28,2
velké (250 a vice zaméstnancu) 52,1 64,3

Vybrana odvétvi zpracovatelského pramysiu
Potravinarsky pramysl 2,9 10,6
Textilni, odévni a obuvnicky primysl| 52 3,8
Dievozpracujici a papirensky pramysl 56 8,9
Chemicky a farmaceuticky pramysl 13,9 12,3
Gumarensky primysl a vyroba plastu 14,6 30,4
Priimysl skla a stavebnich hmot 10,6 20,0
Kovozpracujici pramysl 10,8 18,3
Elektronicky primysl 48,8 19,7
Elektrotechnicky pramysl 30,9 20,2
Strojirensky pramysl 27,3 17,0
Vyroba automobill a ostatnich dopravnich prostredki 34,7 42,8

Graf D39 Podniky ve zpracovatelském primyslu pouzivajici
3D tisk

2017 2019 = 2021
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podil z celkového poctu podnikii ve zpracovatelském pramysiu
Graf D40 Duvody vyuzivani robotiky v podnicich
ve zpracovatelském primyslu; 2022
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Zdroj: CSU, Setreni o vyuzivéni ICT v podnicich
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Graf D41 Podniky ve zpracovatelském priamyslu v zemich EU
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Graf D42 Podniky ve zpracovatelském primyslu v zemich EU

vyuzivajici primyslové roboty; 2022
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Tab. D12 Bezpeénostni incidenty v oblasti ICT zaznamenané

podniky v Cesku; 2021
%

nedostupnost  zni¢eni nebo
ICT sluzeb  poskozeni dat

Celkem 26,4 9,0
malé (10-49 zaméstnancu) 23,4 8,2
stiedni (50-249 zaméstnancu) 36,2 11,5
velké (250 a vice zaméstnancu) 457 14,0

Odvétvi
Zpracovatelsky pramysi 27,5 8,7
Vyroba a rozvod energie, plynu a vody 28,0 8,0
Stavebnictvi 18,9 78
Prodej a opravy motorovych vozidel 421 11,9
Velkoobchod 27,5 10,4
Maloobchod 33,5 16,1
Doprava a skladovani 14,8 6,2
Ubytovani 26,2 10,5
Stravovani a pohostinstvi 19,2 51
Cestovni agentury a kancelare 26,3 45
Medialni €innosti 42,5 98
Telekomunikaéni a IT €innosti 41,7 9,5
Profesni, védecké a technické cinnosti 33,1 10,7
Administrativni a podptirné ¢innosti 20,9 6,5

Graf D43 Podniky, které se setkaly s nedostupnosti ICT sluzeb

2018 u 2021
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Graf D44 Podniky, kde doslo ke zni¢eni €i poSkozeni dat; 2021

v disledku selhani firemniho hardwaru nebo softwaru z internich divodu
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podil z celkového poctu podnikil v dané skupiné
Zdroj: CSU, Setfeni o vyuzivani ICT v podnicich
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Graf D45 Podniky v zemich EU,

které se setkaly s bezpeénostnim incidentem zpusobujicim
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Graf D46 Podniky v zemich EU,

které se setkaly s bezpeénostnim incidentem zpusobujicim
zni€eni nebo poskozeni jejich dat; 2021
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Tab. D13 Opatieni pouzivana v podnicich v Cesku k zajisténi
bezpecnosti jejich ICT a informacnich systému; 2022
%

Vybrana bezpecénostni opatieni:

zalohovani VPN Sifrovani
dat sité dat
Celkem 81,2 55,6 32,1
malé (10-49 zaméstnancu) 78,2 48,6 27,0
stiedni (50-249 zaméstnancu) 91,4 78,9 46,7
velké (250 a vice zaméstnancu) 97,1 95,0 71,0
Odvétvi

Zpracovatelsky pramysl 86,2 59,9 30,8
Vyroba a rozvod energie, plynu a vody 88,0 57,9 36,3
Stavebnictvi 73,5 38,2 18,9
Prodej a opravy motorovych vozidel 90,6 67,9 353
Velkoobchod 88,3 69,2 35,9
Maloobchod 78,1 42,7 27,3
Doprava a skladovani 73,9 454 21,0
Ubytovani 82,0 54,9 32,7
Stravovani a pohostinstvi 49,6 24,0 12,3
Cestovni agentury a kancelare 91,4 71,9 34,1
Medialni €innosti 95,6 82,2 54,0
Telekomunikaéni a IT €innosti 95,8 92,0 76,4
Profesni, védecké a technické cinnosti 92,7 76,4 55,8
Administrativni a podptirné ¢innosti 68,1 41,8 30,5

Graf D47 Podniky pouzivajici VPN sité k zajiSténi bezpe¢nosti

2019 m 2022
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Graf D48 Vybrana opatfeni pouzivana v podnicich k zajisténi
bezpeénosti jejich ICT a informaénich systému; 2022
zalohovani dat na externi Uloziste
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podil z celkového poctu podnikil v dané skupiné
Zdroj: CSU, Setfeni o vyuzivani ICT v podnicich
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Graf D49 Podniky v zemich EU,

které zalohuji data na externi ulozisté; 2022
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Graf D50 Podniky v zemich EU

pouzivajici VPN sité k zajiSténi bezpeénosti; 2022
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Tab. D14 Jak podniky v Cesku nakladaji s vyfazenymi ICT; 2022

%
ponecha-
recykluji/ vaji daruji/
ekologicky v podniku  nabizeji
likviduji ~ k dalSimu k odprodeji
vyuziti
Celkem 82,5 40,6 34,5
malé (10-49 zaméstnancu) 80,2 37,6 31,0
stiedni (50-249 zaméstnancu) 89,7 50,3 451
velké (250 a vice zaméstnancu) 95,9 59,4 59,0
Odvétvi

Zpracovatelsky pramysl 85,7 43,0 33,5
Vyroba a rozvod energie, plynu a vody 90,6 37,7 29,6
Stavebnictvi 76,8 34,0 28,7
Prodej a opravy motorovych vozidel 86,3 38,6 26,5
Velkoobchod 84,1 42,8 40,9
Maloobchod 86,4 39,0 31,4
Doprava a skladovani 76,1 36,3 23,7
Ubytovani 82,4 34,3 31,0
Stravovani a pohostinstvi 69,8 26,4 24,4
Cestovni agentury a kancelare 90,1 57,5 455
Medialni €innosti 87,1 58,0 57,2
Telekomunikaéni a IT €innosti 89,9 59,4 65,5
Profesni, védecké a technické cinnosti 86,1 48,6 48,2
Administrativni a podptirné ¢innosti 74,3 39,8 31,7

podil z celkového poctu podnikt v dané skupiné
Zdroj: CSU, Setreni o vyuzivani ICT v podnicich

Graf D51 Podniky v zemich EU, které recykluji
nebo ekologicky likviduji vyfazena ICT zafizeni; 2022
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